
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 15 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Nemocnice Třebíč –

pavilon chirurgických oborů
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 506936
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění 
pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
V objektu Pavilon chirurgických oborů ve výkazu výměr stavební části je položka č.211, domníváme 
se, že měrná jednotka by měla být m, a nikoliv m3.

211 271 45231-R01
Podkladní desky z betonu prostého - příplatek za zřízení žlábku pro uložení 
potrubí   m3 86,000

212 002 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože   m 86,000

ODPOVĚĎ 1
Měrná jednotka položky č. 211 má být v běžných metrech. Všichni uchazeči si v platném a pro 
zpracování nabídky závazném soupisu „D1_01_1-02 Slepy rozpocet_S2“ předaném uchazečům 
v rámci dodatečných informací č. 7, upraví u položky č. 211 měrnou jednotku z původní hodnoty 
„m3“ na pro zpracování nabídky závaznou hodnotu „m“. Takto upravený soupis stavebních prací je 
platný a závazný pro zpracování nabídkové ceny.

DOTAZ 2
V objektu Velín ve výkazu výměr ve stavební části je položka

307 611 61144-R09 Ozn. P9 - Okno plastové kulaté průměr 500 mm, D+M   kus 1,000

Výrobci oken nás upozornili, že kulaté okno, tak malého průměru nelze vyrobit, je možné změnit 
materiál u tohoto prvku?
ODPOVĚĎ 2
Ano, okno může byt i z jiného materiálu, barevnost však musí být zachována. Možná změna je za 
okno dřevěné – Eurookno s obdobnými tepelněizolačními vlastnostmi.

Všichni uchazeči si v platném a pro zpracování nabídky závazném soupisu „D1_04_1-02 Slepy roz-
pocet__DI13“ předaném uchazečům v rámci dodatečných informací č. 13 opraví popis položky č. 
307 (vypuštěn text „plastové“). Upravené znění položky:

307 611 61144-R09 Ozn. P9 - Okno kulaté průměr 500 mm, D+M   kus 1,000

Takto upravený soupis stavebních prací je platný a závazný pro zpracování nabídkové ceny.



Strana 2

DOTAZ 3
Vzhledem k značně náročným geologickým poměrům žádáme zadavatele, aby dal k supozici kom-
pletní inženýrsko - geologický průzkum.
ODPOVĚĎ 3
Zadavatel poskytuje v rámci těchto dodatečných informací jako přílohu těchto dodatečných informací 
inženýrsko - geologický průzkum.

DOTAZ 4
Zadavatel v dodatečných informacích č. 1 zkrátil původně reálně nastavenou lhůtu výstavby z 36 
měsíců na 21 měsíců. Zároveň zadavatel požaduje dle čl. 8.6 Svazku 1 zadávací dokumentace do-
ložení celé řady dokumentů (následně do specifikovaných v dodatečných informacích) v nichž bude 
zkoumat, zda je technologický postup výstavby uchazečem nastaven správně. Dokonce hodlá ucha-
zeče vylučovat, pakliže navržený technologický postup výstavby nebude v pořádku. 
Pokud zadavatel trvá na dodržení etapizace dle projektové dokumentace část B. 1 a zároveň na 
dodržení termínu realizace v délce 21 měsíců, pak vystavuje všechny uchazeče riziku vyloučení z 
důvodu nedodržení technologických postupů. Zároveň však zadavatel otevírá uchazečům možnost 
spekulace, když v dodatečných informacích č. 11, odpovědi č. 16 už dopředu stanovuje, že termíny 
realizace se změní a v odpovědi č. 17 tento závěr ještě potvrzuje. 
V návaznosti na odpovědi č. 15 - 17 v dodatečných informacích č. 11 žádáme zadavatele o závazné 
stanovení jednotlivých etap realizace díla, včetně jejich návaznosti (etapy mohou být realizovány 
současně, etapa může být zahájena až po dokončení předchozí, atd.) tak, aby všichni uchazeči 
museli vycházet z jednoznačných a pro všechny shodných informací. Zároveň žádáme zadavatele o 
přehodnocení lhůty výstavby tak, aby byla reálná.
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel opakovaně deklaruje, že doba výstavby nebyla v rámci dodatečných informací č. 1 zkrá-
cena z 36 měsíců na 21 měsíců. Jedná se o zavádějící tvrzení ze strany tazatele. V rámci dodateč-
ných informací č. 1 zadavatel pouze opravil chybu v textu zadávacích podmínek (čl. 8, odst. 8.6, bod 
8.6.1.), kde byla chybně uvedena doba výstavby v délce 36 měsíců. Zadavatel tento chybný údaj 
opravit právě v rámci DI 1, a to na délku výstavby 21 měsíců. Tato doba (21 měsíců) byla také uve-
dena ve všech ostatních dokumentech vztahujících se k předmětné veřejné zakázce – tj. v odůvod-
nění VZ, v Oznámení o zakázce, v obchodních podmínkách, které byly zadavatelem zveřejněny 
současně s oznámením ve Věstníku veřejných zakázek. K obdobnému dotazu týkajícímu se doby 
výstavby se zadavatel již vyjadřoval i v rámci odpovědí na dotaz č. 14 a 17 dodatečných informací č. 
11. Zadavatel má s ohledem na výše uvedené za to, že dodavatelé nemohou mít o celkové době 
výstavby pochybnosti. 
Projektová dokumentace v části B.1 „Postup výstavby PCHO – etapizace“ člení stavbu na celkem 8 
etap obsahujících zestručněný popis částí celého stavebního díla. V jednotlivých etapách je uvede-
na řada logických vazeb – návazností některých stavebních prací při realizaci celého stavebního 
díla. Tyto návaznosti vycházejí z potřeb zajištění provozu nemocnice v konkrétních objektech. Etapi-
zace nestanoví závazné časové návaznosti jednotlivých etap a ani zadavatel je nebude stanovovat.  
Není proto vyloučená současná realizace jednotlivých etap nebo jejich prolínání. Vzájemné vazby 
provozu nemocnice a vlastního provádění výstavby jsou natolik komplikované a zahrnují takové 
množství proměnných závisejících i na možnostech a přístupu jednotlivých dodavatelů k řešení, že 
vylučují závazné časové stanovení etap a jejich návazností. Stanovení postupu stavebních prací a 
jejich návazností navrhnou dodavatelé ve zpracovaném síťovém grafu, přičemž budou vycházet z 
ideálního stavu – viz odpověď na dotaz č. 17 DI 11. 
Zadavatel považuje lhůtu výstavby 21 měsíců za reálnou, a proto ji prodlužovat nebude.



Strana 3

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl o 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
(Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum 14.9.2015  Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum 14.9.2015  Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno ve 
Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Přílohy těchto dodatečných informací
Inženýrsko - geologický průzkum  - IGP nem Trebic.pdf

V Brně dne 24. 8. 2015


		2015-08-24T13:20:11+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




